
ROZPOČTOVÁ POLOŽKA 04 04 08 

Pilotní projekt na podporu přeměny nezajištěných pracovních míst 
v pracovní místa, která zaručují práva pracovníků  

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ 2010 
VP/2010/016 

Předpokládá se, že výsledky této výzvy k předkládání návrhů budou: 

• lepší znalosti o opatřeních nedávno přijatých členskými státy k rozšíření práv 
nezajištěných pracovníků;  

• lepší porozumění rozšíření nezajištěných pracovních míst a jeho roli v celkovém 
fungování hospodářství; 

• podpora výměny informací a zkušeností mezi zúčastněnými stranami;  

• podpora nadnárodní spolupráce zúčastněných stran a šíření osvědčených postupů. 

Spolufinancovat lze následující činnosti: 

• šetření, terénní výzkumy a další typy sběru dat; 

• semináře, konference nebo krátké školicí akce zaměřené na přeměnu 
nezajištěných pracovních míst v pracovní místa spojená s většími sociálními 
právy, včetně přípravných studií, pořádání kulatých stolů, výměny zkušeností 
a osvědčených postupů a vytváření sítí sdružujících klíčové aktéry a/nebo 
odborníky; 

• případové studie k šetření otázek nezajištěných pracovních míst s ohledem na 
specifické kategorie pracovníků, regionů a/nebo hospodářských odvětví 
a rozšíření práv souvisejících s těmito místy, včetně srovnávacích studií 
situace v různých členských státech; 

• iniciativy k dalšímu shromažďování, použití a šíření informací o přeměně 
nezajištěných pracovních míst v pracovní místa, která zaručují práva 
pracovníků, jako jsou internetové stránky, publikace, bulletiny a jiné 
prostředky šíření informací. 

Částka předpokládaná pro tuto výzvu k předkládání návrhů je 650 000 EUR. 
Míra spolufinancování ze strany Evropské unie bude činit maximálně 80 % celkových 
způsobilých nákladů na akci.  
 
Lhůta pro podávání úplných žádostí je 30. září 2010, přičemž akce musí být 
zahájeny nejdříve 15. listopadu 2010 a nejpozději 22. prosince 2010. 
 
Podrobnější informace o cílech a prioritách této rozpočtové linie, opatřeních 
způsobilých k financování, způsobilých žadatelích, výši spolufinancování a ostatních 
pravidlech naleznete v úplných pokynech pro žadatele na internetových stránkách: 
EN: http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=630&callId=289&furtherCalls=yes 
FR: http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=fr&catId=630&callId=289&furtherCalls=yes 
DE: http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=de&catId=630&callId=289&furtherCalls=yes 
 


